РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23» декабря 2023 года                                                                     № 726

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 9 декабря 2019 года № 858 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Благоустройство муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2020-2022 годы»

       В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 27 февраля 2014 года № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области»,  решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 16 декабря 2022 года №89 «О бюджете Колпнянского района Орловской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 9 декабря 2019 года  № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2020-2022 годы»  следующие изменения:
1) в  паспорте муниципальной программы Колпнянского района Орловской области «Благоустройство муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2020-2022 годы»  строку 9 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных    ассигнований   на реализацию  муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет муниципального образования – поселок городского типа Колпна.
Общий объем финансирования – 27 986,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 6476,0 тыс. руб.,

2021 – 12 009,8 тыс. руб.,

2022 – 9500,3 тыс. руб.

          2) в разделе 3. Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы
 абзац 4 изложить в следующей редакции:

          Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
27 986,1  тыс. рублей.

           2020 год – 6476,0 тыс. руб.

 2021 год – 12 009,9 тыс. руб.
 2022 год – 9500,3 тыс. руб.
2. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 1-го заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области Болотскую Е.М.
         Глава Колпнянского района                                             В.А. Громов
1

Приложение 1
к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от  «23» декабря 2022 года № 726
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – поселок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредствен-ный результат
	Объем

финан-сирова-ния, всего, тыс.руб
	В том числе по годам

	начала реали

зации
	оконча-ния

реали-
зации

	2020
	2021
	2022

	1
	Основное мероприятие 1. Организация уличного освещения

 (оплата за потребленную электроэнергию, ремонт ЛЭП, установка дополнительных фонарей, ремонт и замена вышедших из строя фонарей)
	Отдел архитектуры, строительства, жилищ и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020
	2022
	Повышение освещенности

территории поселка
	5506,9
	2135,1
	1871,5
	1500,3

	2
	Основное мероприятие 2. Озеленение и благоустройство  (окашивание пустырей и обочин, ликвидация  аварийных деревьев, приобретение и посадка саженцев деревьев и кустарников, рассады цветов, обеспечение работы фонтана, подготовка и проведение праздничных мероприятий, содержание кладбища, ликвидация стихийных свалок, приобретение и установка детских игровых площадок)
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020
	2022
	Улучшение внешнего облика территорий,

 санитарного состояния,  оздоровление окружающей среды
	12623,2
	2266,9
	5856,3
	4500,0

	3.
	Основное мероприятие 3. Содержание улично-дорожной сети

(механизированная уборка улиц в зимний и летний период, грейдирование грунтовых дорог, очистка тротуаров от грязи, люда и снега, ремонт  и устройство тротуаров, заготовка пескосмеси, посыпка противогололедной смесью дорог, тротуаров и пешеходных дорожек, нанесение вертикальной и горизонтальной разметки)
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020
	2022
	Обеспечение безаварийного передвижение транспорта и пешеходов, предупреждение ДТП
	9856,1
	2074,0
	4282,1
	3500,0

	ИТОГО (бюджет муниципального образования – поселок городского типа Колпна)

	27 986,2
	6476,0
	12009,9
	9500,3